

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiaj rozpoczynamy Nowy Rok Liturgiczny i czas adwentu. Z racji adwentu zapraszamy wszystkich na roraty, które będziemy odprawiać codziennie o godz. 6.30. Dzieci prosimy o przygotowanie lampionów i przyniesienie serduszek z papieru z wypisanym imieniem i nazwiskiem, będzie bowiem można wylosować jakąś niespodziankę. Zapraszamy także na Roraty dla zabieganych. Są one okazją do pogłębionego przygotowania się do świąt dla tych, którzy poszukują chwili zatrzymania w naszym pędzącym świecie. Będą się one odbywały w adwentowe piątki o godz. 20.00. Zapraszamy także na adwentowe niespory zwane Lucernarium. Odprawiamy je w każdą sobotę adwentu o godz. 17.30. Prosimy o przyniesienie świec.
- Tradycyjnie w I niedzielę adwentu rozpoczynamy Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. Świece są do nabycia w naszym kiosku parafialnym. Zachęcamy również do włączenia się w świąteczną akcję „Paczka dla potrzebującego”. Przy zakrystii został wystawiony koszyk z napisem „Jałmużna adwentowa”. Zebrane w ten sposób środki przeznaczymy na zakup świątecznych paczek dla naszych najuboższych parafian.
- W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota miesiąca:
- W czwartek tradycyjnie Adoracja Najświętszego Sakramentu po mszy św. wieczornej i okazja do spowiedzi do godz. 21.00.
- w piątek spowiedź dla dzieci od 16.30; Msza św. o godz. 17.00. Młodzież oraz „zabieganych” zapraszamy o godz. 20.00. Kapłani odwiedzają także chorych z posługą sakramentalną. W pierwszy piątek kontynuować będziemy dodatkową indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu w intencji pokoju na świecie od 21.00 do 24.00.
- Przypominamy, iż w związku z wieloletnią tradycją, po świętach Bożego Narodzenia, pragniemy odwiedzić naszych parafian z wizytą duszpasterską, czyli kolędą. Prosimy zatem o wyrażenie gotowości spotkania z kapłanem w swoim mieszkaniu i wypełnienie formularza wyłożonego za ławkami lub zgłoszenie za pomocą internetu. Formularz internetowy jest dostępny na naszej parafialnej stronie zaś pisemne zgłoszenia można składać w zakrystii lub biurze parafialnym. Zapisy będą trwały do 20 grudnia. Przewidujemy także kolędowe spotkania modlitewne dla poszczególnych bloków w kościele. Szczegółowy plan podamy na początku nowego roku.
- W przyszłą niedzielę rozpoczniemy rekolekcje adwentowe. Słowo Boże będzie głosił, moderator z naszego Gdańskiego Seminarium Duchownego, Ks. Piotr Belecki. Szczegółowy program podamy w przyszłą niedzielę.

Kto pyta, nie błądzi

Znaczenie i historia adwentu

Rozpoczynamy adwent, który składa się z dwóch odrębnych okresów. Pierwszy z nich trwa do 16 grudnia i jego treści podkreślają oczekiwanie na powtórne przyjście Jezusa na końcu czasów. Drugi rozpoczynający się 17 grudnia to bezpośrednie przygotowanie do Uroczystości Narodzenia Pańskiego.

Pierwsze ślady obchodzenia Adwentu spotykamy w IV w. między innymi w liturgii galijskiej i hiszpańskiej. Na pewno Adwent nie istniał, dopóki nie ustalono stałej daty świąt Narodzenia Pańskiego, a stało się to w II połowie IV wieku. W tradycji gallikańskiej Adwent miał charakter pokutny i ascetyczny (post, abstynencja, skupienie), co wspomina św. Hilary (+ 367). W V w. biskup Tours, wprowadził w Galii obowiązek postu w poniedziałki, środy i piątki w okresie od dnia św. Marcina (11 listopada) do Narodzenia Pańskiego. W Rzymie okres przygotowania do Narodzenia Pańskiego został wprowadzony dopiero w drugiej połowie VI wieku. I od początku nie miał charakteru ściśle pokutnego, gdyż śpiewano w trakcie liturgii Alleluja.

W wyniku połączenia tradycji gallikańskiej i rzymskiej ukształtował się Adwent, jaki przeżywamy do dziś - liturgicznie rzymski, a ascetycznie gallikański (kolor fioletowy, bez Chwału na wysokość). Formę tę rozpowszechniały klasztory benedyktyńskie i cysterskie. W XIII w. znana ona była już w całym Kościele, do czego przyczyniły się nowe zakony, zwłaszcza franciszkanie.

W czasie całego Adwentu, poza niedzielami i uroczystością Niepokalanego Poczęcia NMP (8 grudnia), odprawiane są Roraty. Roraty to Msze ku czci Najświętszej Maryi Panny, odprawiane wczesnym rankiem. Ich nazwa pochodzi od łacińskich słów pieśni często śpiewanej na ich początku - Rorate caeli desuper (Spuśćcie rosę, niebiosie). W czasie Rorat przy ołtarzu znajduje się dodatkowa, ozdobna świeca - symbolizuje ona obecność Maryi. Początek rorat w Polsce datuje się na XIII wiek.

xmc

Biuletyn liturgiczny parafii św. Brata Alberta w Gdańsku, przygotowywany przez Duszpasterstwo Młodzieży *Lux Cordis*. Drobną ofiarą złożoną młodym stojącym przed kościołem pomoże w pokryciu kosztów druku i wspomaga działalność wspólnoty. Redaguje zespół w składzie: Ks. Grzegorz Stolz, Ks. Michał Czyż, Ola Pszczółkowska, Daria Potocka, Paweł Korolkiewicz, Sebastian Mróz, Anna Giedzievicz, Zuzia Gołuska, Stanisław Pior-Kuciński, Zosia Sasche, Katarzyna Starosta, Prace zespołu koordynuje: Ks. Michał Czyż.

Nasz biuletyn dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie parafii.



ŹRÓDŁO I SZCZYT

BIULETYN LITURGICZNY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA W GDAŃSKU

Nr 9 (359) /2024 01 grudnia 2024 r.

I Niedziela Adwentu



Młodzi o Ewangelii

Po przeczytaniu tej Ewangelii pierwszą emocją, którą poczułem był strach. Zacząłem się zastanawiać, czy aktualnie nie są czasy zagłady i czy tak jak ludzie za czasów Noego, powoli tonę, nawet nie zwracając na to uwagi. Że zorientuję się, gdy będzie już za późno. Jednak po wglębeniu się w Ewangelię czuję zachętę oraz motywację do czuwania i bycia jak najbliżej Pana Boga. W szczególności myślę o Sakramencie Pokuty i Pojednania, który tak często zdarza mi się odkładać w czasie. Idąc dalej, myślę, że wspólnota, do której należę jest tym miejscem pomagającym mi trzymać się blisko Jezusa, za co dziękuję Panu Bogu.

pk

WSPÓLNY MIANOWNIK

Pozostać wiernym

I czytanie: Bóg zapowiada nadejście szczęśliwego królestwa, którym rządził będzie potomek Dawida. Żydzi spodziewali się oczywiście, że ta zapowiedź spełni się w powstaniu jakiegoś ziemskiego królestwa. Chrześcijanie, już po zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Jezusa zobaczyli w niej zapowiedź królestwa zupełnie innego.

Psalm: Słyszymy tu prośbę psalmisty, by Pan Bóg wskazywał drogę postępowania. W pewnym sensie jest to prośba o wierność. Psalmista chce pozostać wiernym, bo wie, że „Wszystkie ścieżki Pana są pewne i pełne łaski”.

II czytanie: Myśl o powtórny przyjsciu Chrystusa musi też kształtować nasze „teraz”. I nie chodzi głównie o strach przed sądem, ale nadzieję, że wszystkie życiowe niedogodności niebawem się skończą, że nasze „dziś”, to tylko przygotowanie do nowego, znacznie szczęśliwszego życia.

Ewangelia: „Uważajcie na siebie” ... kontrastuje z tym „nabieraniem ducha” i „podnoszeniem głowy”. To też bardzo ważne. Jezus przypomina, że nawet będąc Jego uczniem można w ten dzień doznać tego wszystkiego, co spotka tych, którzy Go nie przyjęli. Stanie się tak, jeśli serce ucznia będzie ociężałe wskutek „obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych”. Czyli gdy człowiek, choć jest uczniem Chrystusa, niewiele się będzie Nim przejmował. Chrześcijanin musi zawsze czuwać, musi być przygotowany, by stanąć przed powracającym Chrystusem w czystej szacie swojego serca. Wtedy nie musi się tego dnia obawiać...

xmc

PIERWSZE CZYTANIE

Jr 33, 14-16

Potomek Dawida będzie wymierzał sprawiedliwość

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza

Tak mówi Pan: «Oto nadchodzą dni, kiedy wypełnię pomyślną zapowiedź, jaką obwieściłem domowi izraelskiemu i domowi judzkiemu. W owych dniach i w owym czasie wzbudzę Dawidowi potomstwo sprawiedliwe; będzie wymierzać prawo i sprawiedliwość na ziemi. W owych dniach Juda dostąpi zbawienia, a Jerozolima będzie trwać bezpiecznie. To zaś jest imię, którym ją będą nazywać: Pan nasza sprawiedliwością».

Oto Słowo Boże.**PSALM RESPONSORYJNY**

Ps 25 (24), 4-5. 8-9. 10 i 14 (R.: por. 1b)

Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, *
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, *
Boże i zbawco, w Tobie mam nadzieję.

Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę

Dobry jest Pan i łaskawy, *
dlatego wskazuje drogę grzesznikom.
Pomaga pokornym czynić dobrze, *
uczy ubogich dróg swoich.

Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę

Wszystkie ścieżki Pana są pewne i pełne łaski *
dla strzegących Jego praw i przymierza.
Bóg powierza swe zamiary swoim czcicielom *
i objawia im swoje przymierze.

Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę**DRUGIE CZYTANIE**

1 Tes 3, 12 – 4, 2

Utwierdzenie w świętości na przyjście Chrystusa

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan

Bracia: Pan niech pomnoży was liczebnie i niech spotęguje miłość waszą nawzajem do siebie i do wszystkich, jaką i my mamy dla was; aby serca wasze utwierdzone zostały w nienagannej świętości wobec Boga, ojca naszego, na przyjście Pana naszego, Jezusa, wraz ze wszystkimi Jego świętymi.

Na koniec, bracia, prosimy was i napominamy w Panu Jezusie: zgodnie z tym, co od nas przejęliście o sposobie postępowania i podobania się Bogu – jak już zresztą postępujecie – stawajcie się coraz doskonalszymi! Wiecie przecież, jakie nakazy daliśmy wam w imię Pana Jezusa.

Oto Słowo Boże.**ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ**

Ps 85 (84), 8

Alleluja, alleluja, alleluja

Okaz nam, Panie, łaskę swoją
i daj nam swoje zbawienie.

Alleluja, alleluja, alleluja**CZY WIESZ, ŻE...?**

Czy wiesz, że...

Słowo "Adwent" pochodzi od łacińskiego „adventus” i oznacza „przyjście”, które najczęściej było używane w kontekście oficjalnego przyjazdu cesarza. Natomiast dla nas, chrześcijan, znaczenie „Adwentu” oznacza przyjście Jezusa Chrystusa, zarówno wspomnienie Jego narodzin oraz oczekiwanie na Jego powtórne przyjście na końcu czasów.



sm

EWANGELIA

Łk 21, 25-28. 34-36

Oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec huku morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociążane wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie spadł na was zniecacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym».

Oto Słowo Pańskie.**Z życia Lux Cordis**

Amen: Gościem naszego poniedziałkowego spotkania był ksiądz Michał z konferencją na temat Opus Dei. Założycielem tej pralatury był święty Josemaria Escriva, który mówił, że każdy może apostołować w duchu przyjaźni i zaufania oraz dawać przykład chrześcijańskiego życia w swojej pracy, rodzinie, otoczeniu. Spotkanie zakończyliśmy adoracją w kaplicy oraz modlitwą przez wstawiennictwo św. Josemarii. Serdecznie dziękujemy księdzu Michałowi za odwiedziny :)

Duszpasterstwo Akademickie: Pierwszym punktem naszego wtorkowego spotkania była Adoracja Najświętszego Sakramentu. Po wspólnym Uwielbieniu udaliśmy się na konferencję "Bóg na moim kierunku", którą poprowadziła dla nas Weronika studenta medycyny. Świadectwo, którym się z nami podzieliła bardzo poruszyło nasze serca i przybliżyło nam obraz Boga-Artysty.

Duszpasterstwo Młodzieżowe: Na ostatnim spotkaniu Lux Cordis mieliśmy okazję uczestniczyć w lectio divina, które pomogło nam głębiej wsłuchać się w Słowo Boże i zastanowić nad jego znaczeniem w naszym życiu. Po wspólnej modlitwie odbyło się losowanie do obdarowywania się prezentami na Mikołajki, co wywołało sporo radości i uśmiechu. Spotkanie zakończyło się w serdecznej atmosferze, pełnej ciepła i wspólnoty.

Duszpasterstwo Młodzieży Młodszej: W ten piątek nasze spotkanie było wyjątkowo miłe - graliśmy w "palce w pralce" przy czym razem czytaliśmy cytaty z wcześniej zjedzonych Bożych Krówek. Następnie z energią zabraliśmy się za sprzątanie naszej salki.

ag, zg, st, zs

